体育新闻
2019年9月24日 星期二

编报室主办
责编 / 煊云 校对/ 张诚睿

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

09A

招生启事
我校2019年秋季追加批次招生工作正在进行中

1. 报名时间：截止到2019年9月 30日。

2. 报名办法：携带毕业证、身份证原件及复印件，本人免冠电子版

照片（蓝底）、同版纸质一寸照片4张。

3. 报名地点：省校报名处设在青海广播电视大学“学生服务大厅”

（西宁市城西区五四西路7号，学校大门向东30米）；州、县报名地点设

在当地电大。

咨询热线：0971-6328258 5360561

国家开放大学（青海） 青海广播电视大学
2019年9月24日

关于对火车站隧道东端北辅道封闭养护的通告
为保证市政道路正常维修养护，净化路面质量和通行环境，将对火车站隧道东

端北辅道路段实行封闭施工，现就有关事项通告如下:
一 、封闭施工时间
2019年10月1日至10月7日（遇雨、雪天气工期顺延）。
二、封闭施工路段
火车站隧道东端北辅道（凯莱酒店门前至站东巷）。
三、车辆及行人绕行路线
封闭施工中，火车站下穿隧道机动车正常通行，途经封道的车辆可选择德令哈

路（桥）、滨河南路、勤奋巷、站东巷绕行；行人按留出的安全通道通行。
四、通行要求
施工封闭范围内禁止一切车辆通行，经过施工路段的车辆提前择路绕行，严格

按照施工现场周边设置的交通标志等指示信息通行，并服从交通警察的指挥，违反
通行规定的将依法处理。

特此通告
西宁市城乡建设局 西宁市公安交通管理局

2019年9月24日

英联赛杯英联赛杯
9月25日
02:45 阿森纳VS诺丁汉
02:45 普雷斯顿北区VS曼城
9月26日
02:45 切尔西VS格里姆斯比
02:45 米尔顿凯恩斯VS利物浦
03:00 曼联VS罗奇代尔
西甲西甲
9月25日
03:00 巴萨VS比利亚雷亚尔
9月26日
01:00 马洛卡VS马德里竞技
03:00 皇马VS奥萨苏纳

9月27日
02:00 塞尔塔VS西班牙人
意甲意甲
9月25日
03:00 布雷西亚VS尤文图斯
9月26日
01:00 罗马VS亚特兰大
03:00 那不勒斯VS卡利亚里
03:00 国际米兰VS拉齐奥
9月27日
03:00 都灵VS AC米兰
法甲法甲
9月26日
03:00 巴黎圣日耳曼VS兰斯

新华社伦敦9月23日电 22日，曼联客场负
于西汉姆联的比赛尖锐地揭示了现在的曼联已
不再是英超联赛的顶尖球队，尽管主教练索尔斯
克亚想要改变这一现状。

目前，曼联在各项赛事中连续九场不胜。在
英超联赛积分榜上，曼联已落后领头羊利物浦10
分。

对此，曼联前队长罗伊·基恩表示：“球队落
后的现状吓到了我。”

令人担忧的乏力锋线，极度缺乏创造力的中
场和失误频发的后防线，使得这支英超传统强队
在仅仅六轮比赛后就大幅落后。

22日的比赛中，前锋拉什福德的受伤退场使
曼联所面临的局面雪上加霜。由于马夏尔同样
受伤病困扰，目前曼联的锋线几乎无人可用。这
一现状也令人质疑索尔斯克亚将卢卡库和桑切
斯交易走的决定。

曼联最近在比赛中的“进球荒”并不全赖前
场进攻火力的疲弱。索尔斯克亚麾下球队的中
场显得老化且笨重，和同城劲旅瓜迪奥拉麾下的
曼城富有创造力和攻击力的中场相比具有明显
劣势。

后防线上，尽管在夏季转会期间以极高身价
加盟的后卫马奎尔和万·比萨卡已展现了他们的
实力，但在这场比赛中，球队队长、34 岁的阿什
利·杨的犯规却间接导致了西汉姆联队攻入第二
个进球。

虽然索尔斯克亚在赛后发布会上尽力保
持平静，并称“球队的态度和赢球欲望都没有
问题，问题的关键在决策制定和执行上”，但这
位在球员时代曾在曼联队和贝克汉姆、罗伊·
基恩并肩作战的主教练应该知道，他的球队目
前并不具有争夺英超冠军的实力。如果以现
在的状态发展下去，曼联甚至很难跻身联赛前
四。

索尔斯克亚在去年12月取代穆里尼奥执教
曼联。在曼联输掉对阵西汉姆联的比赛后，穆里
尼奥评论道：“我不看好现在的曼联，这样的结果
一点也不令我惊讶，并且我也不认为索尔斯克亚
会在比赛中获得什么好的结果。”

赛季才开始不久，但留给索尔斯克亚的时间
已经不多了。

本报综合消息 北京时间 9 月 23 日消
息，本赛季中超联赛争冠格局早早就锁定
在国安、上港、恒大三强争霸，从国安开局10
连胜领先8分，到恒大中途13连胜反超7分，
各自领跑的优势不可谓不大，争冠悬念就像
一束忽明忽暗的火苗，几经反复，最终在最
后五轮到来之前彻底燃起。三队之间仅仅
一场球的分差，也让一切看似不可能变为皆
有可能。

面对武汉卓尔的铁血防守，恒大束手
无策，整场比赛几乎没有真正的破门机
会。上周中刚刚经历了亚冠决战，恒大的
身心疲惫显而易见。卡纳瓦罗也适时地
选择了阵容轮换，与 13 连胜时的阵容相
比，现在的恒大拥有更完整的阵容，即使
轮换也在实力上占据绝对优势，而且还是
主场作战，可是球队的节奏却变慢了，攻
防转换不流畅了。疲劳或许是一方面原
因，但另一方面，塔利斯卡伤愈回归后，首
发两场亚冠联赛和三场联赛，恒大三平两
负，难求一胜。这五场比赛，之前无坚不摧
的攻击组合保利尼奥、杨立瑜、韦世豪在数
据上都停滞了，而恒大取得的两粒进球，恰
恰都是来自于塔利斯卡。

这几乎已经成为恒大目前最大的症结
所在，对卡纳瓦罗来说，真正的考验就在于
能否解开这个结。毕竟，无论是赛程还是
积分，恒大都握有争冠主动权。

本赛季三线出击的上港不容易，先后
送走了武磊和埃尔克森之后，在恒大与国
安的交替领跑中始终没有掉队，终于将积
分差距缩小至一场球，近四场不胜的上港，
收获了充满希望的3分。

上一轮客场输给鲁能，面对与榜首恒
大6分的差距，佩雷拉坦言，卫冕的希望已
经很渺茫了。但在艰难拿下建业后，佩雷
拉立刻改口称一切皆有可能，“现在距离榜
首差3分，落后第二名2分，意味着局面都
是开放的，一切都有可能。球队先休整一
段时间，然后球队会为俱乐部尊严战斗到
最后一刻。”

从赛程来看，上港在最后五轮中要先
后客战国安、恒大，这两场强强对话的难度
不言而喻，另外三个实力相对较弱的对手
中，一方无欲无求，人和、佳兆业将为保级
殊死一搏。假设榜首三强都能在与其他对
手的比拼中全取三分，这也就意味着上港
必须要在客场击败国安，同时客场净胜恒
大2球以上（首回合上港主场以0：2不敌恒
大），才能完成对前两名的反超。毫无疑
问，上港卫冕的难度非常大。

本轮过后，国安的鼻尖几乎蹭到了恒
大的后脑勺，这也让接下来近一个月的间
歇期备战变得更有意义、更加重要。10月
初国安将重新集结，随后前往香河国家足
球训练基地进行一段时间的集训备战，在
这期间也会安排一两场热身赛。待中超重
燃战火，第26轮国安就将在主场迎战上港，
本赛季国安、上港、恒大的终极争夺也将就
此打响。

悬念重生，应该让卡纳瓦罗、布鲁诺、
佩雷拉对自己和球队都有更清醒的认识，
在目前这种被稀释的赛程下，如何激发并

保持各自球队的竞技状态，是消除或继续
悬念的关键。

尤其对执教国安刚刚五场比赛的布鲁
诺来说，无需再在一套新打法或新旧打法
的勾兑上浪费时间了。两年的时间，这支
球队已经被彻底注入了前任的基因，就像
一个人长期坚持重复一个动作，身体机能
都会变得有记忆。而这种记忆至少在本赛
季注定会是球队持续向前的动力。客场3：
0完胜天海的比赛过程，应该比争冠悬念再
起更值得让法国人去总结与思考。

漫长的2019赛季，你方唱罢我登场，开
局 10 连胜也好，中途 13 连胜也罢，都如过
眼云烟，无论之前的争夺多么喧嚣，终极悬
念都将浓缩在最后五轮。

国安、上港、恒大的争霸迷局，或许真
要等到最后一刻才有答案。

又讯 北京时间9月23日，2019年亚冠
联赛半决赛开球时间敲定，广州恒大将在
10月2日18:30，客场挑战浦和红钻。双方
第二回合比赛将在10月23日进行，恒大回
到主场迎战浦和红钻，比赛时间为20：00。

中超争冠迷局恒大握有主动权

新华社伦敦9月22日电 22日，英超
联赛第六轮继续展开争夺，利物浦做客
斯坦福桥球场以2：1击败切尔西豪取六
连胜，继续领跑英超积分榜。

红蓝大战开场14 分钟，马内便赢得
禁区内任意球，萨拉赫轻轻一磕，阿诺德
跟上大力抽射，皮球直奔球门死角，1：
0。第27分钟，切尔西后卫阿斯皮利奎塔
的进球被视频助理裁判认定越位在先，
进球无效。第30分钟，罗伯逊精准传中，
菲尔米诺头球破门，2：0。

第71 分钟，法国后卫坎特从中路连

续带球突破至禁区边缘，一脚抽射帮助
切尔西挽回颜面，但主帅兰帕德上任之
后主场依然没有赢得任何一场英超比赛
的胜利。

算上前一赛季，利物浦将连胜纪录
扩大到15场，克洛普直言战胜切尔西这
样的强队“无比开心”。他说：“比赛上半
场我们一度陷入困境，但我们打进了两
个精彩进球，这样的表现值得庆祝。”

切尔西主帅兰帕德高度赞扬了球队
的表现：“至于被吹的进球，我们只能接
受，然后必须向前看。”

新华社巴黎9月22日电 在 22 日
于法国里昂进行的法甲联赛第六轮比
赛中，内马尔在第87分钟的绝杀帮助
客场作战的巴黎圣日耳曼队以1：0击
败里昂。

巴黎圣日耳曼在六轮过后积 15
分，暂列法甲积分榜榜首。安格斯和
尼斯同积12分，但安格斯队以净胜球

优势领先，暂居第二。
本场比赛进行到下半场时，每当

内马尔开角球，他都遭到了从看台上
投掷的纸团袭击。

在联赛上一轮巴黎圣日耳曼主场
对阵斯特拉斯堡的比赛中，内马尔也
遭到主场球迷的嘘声，这与他在今年
夏天的转会期寻求返回巴萨有关。

英超：利物浦击败切尔西豪取六连胜

内马尔绝杀助大巴黎客场击败里昂大巴黎客场击败里昂

赛季才开始

但索尔但索尔斯克亚的时间不多了斯克亚的时间不多了